201７(平成 2９)年１２月
学校園長 様
関 係 者 様

東大阪市立意岐部中学校
 校  長  諸 角 裕 久

2017(平成 29)年度 東大阪市教育委員会「トライアルスクール推進事業」指定校

意岐部中学校 研究発表会（一次案内）

「どの子も学びたいと思える授業づくり

             ～かかわりの中で育む力～」

生き方と学びをつなぐ夢づくり教育

意岐部中学校区「めざす子ども像」

自分の夢・生き方を創りつづける子

本校では、子どもの学力保障・進路保障を見すえながら、「どの子も学びたいと思える授業づくり」

に関わる研究を進めております。

今年度は、子どもが主体的に学び、探究する力を育む「総合的な学習の時間」の授業づくりに学

校総体として取り組んでおります。

つきましては、下記のとおり研究発表会を開催いたします。ご多用のことと存じますが、多くの

みなさまのご参加をいただき、ご意見をいただきたく案内申し上げます。

○日時 ２０１８(平成３０)年２月５日（月）14 時 35 分～（受付 14 時 20 分）

○会場 東大阪市立意岐部中学校 〒577-0033 東大阪市御厨東 2-9-45

                    TEL : 06-6788-1875

FAX : 06-6788-5360

                    E-mail : okibe-j@city.higashiosaka.lg.jp

○時程 14:20  14:35    15:25    16:00 16:10      17:00

受付 公開授業 研究協議 移動 全体会

       ◇公開授業

◇全体会   指導助言 佐久間 敦史 先生（大阪教育大学 准教授）

＊詳細は二次案内をご覧ください（1 月中旬にＨＰに公開します）

○申込 FAX またはメールでお申込みください。

    ・FAX の場合は、裏面の「参加申込用紙」をお使いください。

    ・メールの場合は、学校名、名前、連絡先をお知らせください。

研究テーマ

２０１７年度 意岐部中学校区
研究発表   Ｐ Ａ Ｒ Ｔ ２

意岐部中の

総合学習改革

意岐部中学校 研究発表会 参加申込用紙

申込方法 ・下記にご記入いただき、FAX（06-6788-5360）にて、意岐部中学校まで

お申し込みください。

     ・メールでのお申し込みは、下記アドレスまでお願いします。

E-mail : okibe-j@city.higashiosaka.lg.jp

ご所属

学校名：

住所：

TEL：

お名前